MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 074/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020

Referente ao EDITAL Nº 355/2019, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AÇÕES DE EXTENSÃO

DE ARTE E CULTURA NO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado dos Recursos e a Relação Definitiva

de Inscritos do Edital de Seleção de Propostas para ações de extensão de

Arte e Cultura a serem desenvolvidas no âmbito deste Instituto, em

consonância com a Resolução CONSUP nº 054/2016, de 26 de Julho de 2016.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

1.2  Não houve interposição de recursos

2. Relação Definitiva de Inscritos

2.1 Lista de Inscritos

Título da proposta Campus

Arte e Integração: Espaço Cultural 2020 Santa Rosa

Café literário com Manoel de Barros: seus poemas,
nossas imagens.

Panambi

Danças Tradicionais: Grupo Sentinela Farroupilha. Santa Rosa

Diálogos Literários São Vicente do Sul

EncontrArte- Ano 3 Santo Ângelo

Fábrica de Histórias:criando, contando, cantando e
encantando

Santo Augusto

Grupo Musical: Herança Gaúcha São Vicente do Sul

Histórias de Kuiãs e de Griôs Frederico Westphalen

IF em Cena São Borja

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
https://www.iffarroupilha.edu.br/santa-rosa
https://www.iffarroupilha.edu.br/panambi
https://www.iffarroupilha.edu.br/santa-rosa
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/santo-angelo
https://www.iffarroupilha.edu.br/santo-augusto
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/frederico-westphalen
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-borja

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

IF Musical Santo Augusto

Invernada artística e cultural NTG Alma Farrapa Júlio de Castilhos

Invernada de Dança Artística IFFar - Alegrete Alegrete

Práticas Musicais de Conjunto - MPB Jaguari

Produção Cerâmica: expressão e geração de renda São Borja

Teias Interdisciplinaridades Júlio de Castilhos

Tetro negro afrocentrado São Vicente do Sul

Santa Maria/RS, 09 de março de 2020.

ADRIANO BRUM FONTOURA
Pró-Reitor de Extensão Substituto

Portaria nº 0166/2015

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
https://www.iffarroupilha.edu.br/santo-augusto
https://www.iffarroupilha.edu.br/julio-de-castilhos
https://www.iffarroupilha.edu.br/jaguari
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-borja
https://www.iffarroupilha.edu.br/julio-de-castilhos
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul